+

ii
VIÇOSAD0CEARÁ
UNIDOS 	PELO 	POVO

,O 4B

1
4

of 	 ç.

ç020i3.20i6C FL W •

uniceft

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÕES E PROPOSTAS
DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 03/2018-SEAC

Aos 19 (dezenove) dias do mês de julho de 2018, às 14:00hs (quatorze horas), na sala da
Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação:
PRESIDENTE - Francisco Sérgio Soares Gadelha e seus MEMBROS - Antônio Francisco do
Nascimento e Francisco Erivan Machado Magalhães, e ainda os licitantes presentes das
empresas: 1) N. J.JANDY BOTO PORTELA, CNPJ no 23.347.561/0001-67, representada pelo
titular Sr. Nair Landy Boto Portela, inscrito no CPF sob o n° 962.791.683-87; 2) AGILIZA
EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n° 21.417.500/0001-01,
envelopes enviados; 3) MAIS CONTÁBIL - SOLUÇÕES EFICIENTES EIRELI, CNPJ n°
19.339.784/0001-05, representada pelo titular Sr. Bruno Lima Ramos, inscrito no CPF sob o n°
666.701.953-20; 4) F. AIRTON VICTOR, CNPJ n° 97.553.390/0001-69, envelopes enviados;
5) ROBERTO M. MESQUITA, CNPJ n° 15.380.416/0001-50, representada pelo titular Sr.
Roberto Mendes Mesquita, inscrito no CPF sob o n° 264.220.578-90; 6) L. A. NEGREIROS,
CNPJ n° 24.755.711/0001-34, representada pelo procurador Sr. Carlos Renê Portela
Cavalcante, inscrito no CPF sob o n'054.201.863-22; 7) GILLIARD MARQUES DA COSTA,
CNPJ n° 17.400.242/0001-75, envelopes enviados; 8) DONATO FONTENELE & CIA LTDA.,
CNPJ n° 13.148.049/0001-38, representada pelo sócio Sr. José Lucas Fontenele Oliveira,
inscrito no CPF sob o n° 060.224.823-05; 9) JL EMPREENDIMENTOS, CNPJ 0

30.356.949/0001-90, representada pelo titular Sr. Jocelio Aguiar Lima, inscrito no CPF sob o
n° 610.320.833-52; e 10) FRANCISCO TOMAZ RIOS, CNPJ n° 20.676.617/0001-39,
representada pelo procurador Sr. Douglas Sousa Rios, inscrito no CPF sob o n° 011.672.023-
92; com observância nas disposições contidas na Tomada de Preços n° 03/2018-SEAG, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇAO, TRATAMENTO DE
DADOS E GERENCIAMENTO EM SISTEMA PRÓPRIO DE AUTOMAÇÃO PARA
DIVERSAS SECRETARIAS. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Viçosa
do Ceará, deu início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo
os envelopes "Documentação de Habilitação" e "Propostas de Preços", simultaneamente, em
ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias
para assegurar a inviolabilidade dos envelopes Propostas de Preços, caso não possa na mesma
sessão passar da fase de Habilitação para a fase de julgamento das Propostas de Preços, devido
ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Após, a
Comissão de Licitação fez a pesquisa no site http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis  para
verificar a idoneidade das empresas participantes. Dando início a fase de habilitação, foi
solicitado que os participantes escolhessem entre si 03 (três) representantes entre eles para que
pudessem rubricar os documentos apresentados, que analisassem e caso fosse necessário,
fizessem suas observações, que indicaram os representantes das empresas ROBERTO M.
MESQUITA; DONATO FONTENELE & CIA LTDA.; e JL EMPREENDIMENTOS,
representadas respectivamente pelos Srs. Roberto Mendes Mesquita; José Lucas Fonte ele /
Oliveira; e Jocelio Aguiar Lima, em seguida deu-se prosseguimento com a abertura
envelopes "Documentação de Habilitação", onde toda documentação foi rubricada pel
Comissão de Licitação e pelos licitantes. Às 15 :45hs (quinze horas e quarenta e cinco minutos), \'
o Presidente da Comissão de Licitação infomou ao, presentes que a sessão seria suspensa para
verificação, análise e julgamento da "D utíiptkção de Habilitação", e que a data para a,

Rua José Siqueira. n° 396 - Fone: (88) 3632. 1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará -

•
2.
' 	 4? jÈ

IDIÇ4CI ̂2013 VÍÇbDêÂRÁ
UNIDOS PSIU POVO

continuidade do certame será publicado nos mesmos meios inicias do instrumento
convocatório, ou seja, Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial do Estado - DOE. Fora
elaborada esta Ata que, após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão de Licitação
e pelos licitantes presentes. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão
ás 15h:48min. Viçosa do Ceará/CE, 19 de julho de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

./C4íí iZJ44
~

RA~CI~CO SEIGI9'SOA S GADELI-I
res(dené da CPL

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da CPL

FRANèISCO ERIVKN MACHADO 'AGÁLHÃES
Membro da CPL 	"—  / 	...,

LICITANTES:

- 	 A4eL 	 ÇL.L
1) N.N. LAkDY B O POR1'FÀA
CNPJ n°23.347.561/0001-67
Nair Landy Boto Portela

3) MAIS CONTABIL - SOL ÇÕES EFIC 	ES EIRELI
CNI1 J n° 19.339.784/0001-05
Bruno Lima Ramos

5) ROBERTO M'. MESQUITA
CNPJ n° 15.380.416/0001-50
Roberto Mendes Mesquita

6) L. A. NEGREIROS
CNPJ n°24.755.711/0001-34
Carlos Renê Portela Cavalcante

az 2
M'DÕNATO FONTENELE & CIA LTDA.

CNIJ n° 14ontenele
148.049/0001-38

José Luc 	Oliveira

9) REENDIMENTOS
CNP

t1 Ej4P
J nl 30.356.949/0001-90

Jocelio Aguiar Lima/,.

10)FR OMAZ 1
CNPJ6.617/0001-39
Doue 	Rios

Rua José Siqueira, no 396 - Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 	-